東北支部 会員各位 2022年4月5日

(公社)自動車技術会 東北支部

公益社団法人 自動車技術会 東北支部   支部長    丸田 薫

　敬　具

１．月　日 2022年6月3日（金）

２．場　所 仙台サンプラザホテル　（ＪＲ仙石線　榴ヶ岡駅前）
〒983-0852　宮城県仙台市宮城野区榴岡5丁目11-1　　TEL：022-257-3333

３．内　容 　< 時　間 >　  < 会　場 >

□ 第1回 支部理事会 12:00～13:50  1Ｆ パール　(支部役員のみ）

□ 第45回 支部通常総会 14:00～14:40 1Ｆ ローズ　(支部役員 及び 会員）

第１号議案： 2021年度 事業報告 並びに決算報告の件
第２号議案： 2022年度 事業計画 並びに収支予算の件
第３号議案： 2022ー2023年度 支部役員改選の件

□ 特別講演会　 14:50～16:20 2Ｆ 青葉 　(支部役員 及び 会員）

演　　題： 『 東経連ビジネスセンターの支援活動と「東北・新潟地域の車を考える会」について 』
講　　師： 一般社団法人東北経済連合会 　理事・産業経済部長

東経連ビジネスセンター　センター長
東北ＩＬＣ推進協議会　　事務局長
ものづくりフレンドリーバンク　事務局長　　 西山  英作　氏

講演概要：

定 員： 　40名
参 加 料： 　無料

□ 懇 親 会： 新型コロナウイルス感染症防止のため、中止させていただきます。

４．申込方法 氏名、出欠、所属(学生の場合は学校名･学年)を明記の上、E-mail 又はFAXにてお申し込み下さい。

事務局：公益社団法人 自動車技術会 東北支部
　　　　　 後藤 英利　　日立Astemo(株) 内

E-mail： tohoku＠jsae.or.jp
FAX： 0224-63-2673

CELL： 080-5734-7201

会場：仙台サンプラザホテル
　　　　電車：R仙石線仙台駅⇒榴ヶ岡駅(約3分)下車　徒歩1分
　　　　徒歩：JR仙台駅東口⇒ﾎﾃﾙ(約13分）

※下記項目へ必要事項をご記入の上、5月23日（月）まで事務局へE-mail 又はFAXにてご提出下さい。

　ご氏名 　会員番号

　会社／学校名 　所属･役職

　ご連絡先 　TEL 　E-mail

●コロナ感染再拡大傾向と判断した場合は、5月10日に東北支部

HPへWeb開催に変更することを掲載いたしますので参加される方

は、必ずご確認をお願い申し上げます。

●左記、該当項目に○印を付けて下さい（又は不要の方を削除）

「2022年度 第1回支部理事会・第45回支部通常総会・特別講演会」開催のご案内

記

東北6県・新潟県では急速な人口減少・少子高齢化が進展する中、新型コロナウイルスの感染拡大が東日

本大震災からの復興に水を差し、東北6県・新潟県の経済状況はますます厳しい状況にある。東経連ビジネ

スセンターでは、「①国際競争力の高い地域イノベーション拠点の形成強化」「②産学官金共創・デジタル化

による成長促進」「③世界最先端研究開発プロジェクト(放射光、ILC等)の誘致を契機とした次世代に繋が

る新産業の創造」の3つの戦略項目を定め、東北6県・新潟県の自動車産業を含む地域産業の自立と成長

に向けた支援を展開している。本講演では、Caseをキーワードとした「東北・新潟地域の車を考える会」の取

組みや支援活動事例と地域産業の変化などを紹介する。

拝啓　　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より自動車技術会東北支部事業活動に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、今年度の東北支部総会などを下記の開催日程にてご案内申し上げます。支部会員の皆様には、ご多用のところ恐

縮に存じますが、万障のお繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。尚、新型コロナウイルスの新規感染

者数が、拡大傾向の場合は、Web開催に変更させていただきます。その場合は、5月10日に東北支部HPへ告知いたしま

すので予めご了承お願い申し上げます。

　懇親会 非開催（中止）

参加　／　不参加

参加　／　不参加

参加　／　不参加　支部理事会(理事のみ)

　支部総会(全員)

　特別講演会(全員)

会場：仙台ｻﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ